215Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2023

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.171

GO297001246 Circo Laheto Manutenção
Ponto De
Cultura

“Circo, Arte E
Comunicação”
Circo Laheto

Projetos de
fortalecimento
do Ponto de

Cultura - Valor
Bruto - R$ 100

Mil

Goiânia Pessoa
Jurídica

Vou concorrer
APENAS
na ampla

concorrência

70.05 Suplente

<#ABC#422852#215#490813/>

Protocolo 422852

Secretaria de Estado de Comunicação
<#ABC#422808#215#490753>

CONCORRÊNCIA Nº 001/2023
PROCESSO N° 202317697000148
DATA DA ABERTURA: 16/01/2024

HORÁRIO: 10H 00MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
SITE: WWW.COMPRASNET.GO.GOV.BR

TIPO: MELHOR TÉCNICA

AVISO DE LICITAÇÃO

O ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA DE
ESTADO DE COMUNICAÇÃO - SECOM, por intermédio da
Gerência de Compras Governamentais, neste ato representado
pela Comissão Especial de Licitação, designada pela Portaria nº
049, de 09 de agosto de 2023, torna público, para ciência dos
interessados, que efetuará licitação, na modalidade de concorrência,
do tipo Melhor Técnica, para a contratação de empresa prestadora
de serviços de comunicação digital, nos termos da Lei Federal
nº 12.232/2010, Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações
posteriores, art. 37, XXI, da Constituição Federal de 1988, Lei
Estadual nº 17.928/2011, Decreto Estadual nº 10.249/2023, § 1º, do
art. 92, da Constituição Estadual, e demais normas regulamentares
aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis nos sítios eletrônicos: www.comprasnet.go.gov.br e
www.comunicacao.go.gov.br. Maiores informações pelo telefone
(62) 3201-5952 e/ou e-mail cel.secom@goias.gov.br.

Aline Clariano de Faria
Presidente da Comissão Especial de Licitação

<#ABC#422808#215#490753/>

Protocolo 422808

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária
e Abastecimento

<#ABC#422552#215#490446>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO PRINCIPAL: 202217647002060
PROCESSO DO ADITIVO: 202317647002177
INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 027/2022.
PARTES: CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento, CNPJ nº 32.746.632/0001-95 e
CONTRATADA: CS Brasil Frotas S.A CNPJ/MF n°
27.595.780/0001-16.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para prestar
serviços de locação de veículos automotores com o fornecimento de
equipamento específico para monitoramento de veículo em tempo
real (Rastreador), manutenção, limpeza, seguro e quilometragem
livre, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA.
OBJETO DO TERMO: Prorrogação do prazo vigência por mais 12
(doze) meses.
DATA DE ASSINATURA: 27 de novembro de 2023.
DATA DA VIGÊNCIA: Início: 30/11/2023    Fim: 29/11/2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO em Goiânia, aos 28 dias do mês
de novembro de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#422552#215#490446/>

Protocolo 422552

<#ABC#422725#215#490646>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO PRINCIPAL: 202217647002060
PROCESSO DO ADITIVO: 202317647002180
INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 028/2022.
PARTES: CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento, CNPJ nº 32.746.632/0001-95 e
CONTRATADA: Localiza Veículos Especiais S.A CNPJ/MF n°
02.491.558/0001-42.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para prestar
serviços de locação de veículos automotores com o fornecimento de
equipamento específico para monitoramento de veículo em tempo
real (Rastreador), manutenção, limpeza, seguro e quilometragem
livre, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA.
OBJETO DO TERMO: Prorrogação do prazo vigência por mais 12
(doze) meses.
DATA DE ASSINATURA: 28 de novembro de 2023.
DATA DA VIGÊNCIA: Início: 30/11/2023    Fim: 29/11/2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO em Goiânia, aos 28 dias do mês
de novembro de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#422725#215#490646/>

Protocolo 422725
<#ABC#422796#215#490731>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 044/2023
PROCESSO: 202317647002661
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº
32.746.632/0001- 95.
DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE JESÚPOLIS - GO - CNPJ nº
37.623.501/0001-34
OBJETO: 01 (um) Caminhão Ford Cargo - 1519 com caçamba
basculante, Ano 2018, número patrimonial 001885294 Placa
PRQ7678, Chassi: 9BFYEB2B6KBS74508
DATA DE ASSINATURA: 28 de novembro de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 28 de novembro de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#422796#215#490731/>

Protocolo 422796

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#422802#215#490745>

PORTARIA Nº 229, de 28 de novembro de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA RETOMADA no uso
de suas atribuições legais, à vista do que dispõe o artigo 40, § 1º, I e
II, da Constituição do Estado de Goiás e com fundamento no artigo
76, III, da Lei nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023, e considerando
o que consta no Processo nº 202219222001126

Considerando a necessidade de manter o controle e
a fiscalização sobre a execução dos convênios firmados pela
Secretaria de Estado da Retomada, tendo em vista os princípios da
legalidade, moralidade e eficiência, e;

Considerando o art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93, que
impõe à Administração o dever de acompanhar e fiscalizar a
execução de seus convênios e as disposições da Lei Estadual nº
17.928/2012, especialmente o art. 51 e seguintes, resolve:

Art. 1º Designar a servidora Barbara Pimenta Rodrigues
- CPF XXX.853.711-XX, ocupante do cargo de Gerente de

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 320ec59a